Pap. ebenda U H 205.

Druck: Archiv 21, 1887, 353 Nr. 7.

Nos Sigismundus de Sarthwan et Johannes de Zeredahel vicewoiwodae Trans-
silvani memoriae commendamus per praesentes, quod discretus Valentinus,

filius condam Symonis Magni ex nobili domina Katherina vocata, filia videli-

cct condam Michaelis dicti Gereb de Rawas. personaliter nostram veniens in

praesentiam per ipsum spontanea sua voluntate confessum extitit pariter et

relatum in hunc modum. Quod ipse pro quibusdam suis necessitatibus ipsum
ad praesens nimium urgentibus evitandis totalem et integram portioncm suam
possessionariam in praedicta portione Hawas iu comitatu .\lbensi existente

habilam in ipsum a praefata nobili domiua Katharina, matre sua, iure successo-

rio devolutam et redundatum cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis

quibuslibet eandem portionem suam possessionariam rite tangentibus, nobili

viro Petro de Rufomonte civi civitatis Cibiniensis et per ipsum in filios filiorum

suorum et hacredum pro haeredes.pro quatuordecim florenis auri, ut dicitur,
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per ipsiim ab eodeni Petro levatis el receptis, vcndidisset ct perpetuasset atqiie

npproiiriasset ininio vendidit. ajipropriavit et perpelnavit coram nobis iure

periieliio et irrevocabili tenendam. possidcndain paritcr et habcndam niillum

ius nullamve iuris proprietatem portione possessionaria in eadcm sibi reservando
scd omncm dominii proprietatcm. quod et qiiam portione possessionaria

in eadein iiacteiuis habuisset in eundem Pctrum ct dictos suos supcrstitcs peni-

tus ct per omnia Irausfereiido hariim nostranim tcstimonio litcrarum mcdiantc.
Praesentcs vero propler sigilii nostri carcntiam sigillo praccedcntium vicewoi-
wodarum ex deliberatione regnicolarum feeimus consignari. Datum in Kerws
sccundo die bcatae Mariae jMagdalenae, anno domini millesimo quadringcnte-
simo quinqiiagcsimo nono.

5 1Q2

(H'ea lio!J Scptember 18. Kunig Matthias uerbietet den Kaslellanen der Burg
Bistritz, die neiie Abgabe, die der Stadt aiiferlegt wiirde, einzaheben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 147. Siegel, nind, Dm.
69 mm, in rotes Wachs vorne aufgedriiclvt. Dcrselbe Stempel wie Nr. 3 111.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,82. Bcrger, Urlauiden-Regesten 30 Nr. 147.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini rcgis.

Wathias, dci gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris egregiis Michacli Zekel et Stephano de Hcderffa, castellanis castri Bys-
striciensis, salutem et gratiam. iMaiestatis nostrac veniens in pracsentiam fidelis

noster .\ndreas Farkas, civis civitatis Bystriciensis pracdictae, supplicavit

idem nobis in sua ac iudicis ct iuratorum civium, nccnon univcisorum populo-
rum et inhabitatorum dictae civitatis Bistricicnsis personis in eo ut illam ta-

xam, quam nupcr super eosdem imponi fcceramus, gratiose eisdem remittere

et relaxare dignaremur. Et quia nos facta unione et concordia cum spectabili

ct magnifico Michaelc Zylagy de Horogzeg, comite perpctuo Bystriciensi, fratre

nostro carissimo, idem castrum Bystriciense scilicet civitatem eandem simul
cum pertincnliis et utilitatibus carundcm univcrsis cidem remisimus ct remitti

volumus. Ideo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipicndo mandamus,
ita omnino habere volentes, quatenus, si ipsam taxam interim quousque lite-

rae nostrae ac eiusdem comitis Michaelis de Horogzeg fratris nostri carissimi

illac ad vos pervenerunt, in toto vel aliquid de eadem taxa non exegissetis,

cxlunc exigere non audeatis, nec ad ipsos iudicem, iuratosquc civcs ac populos
et inhabitatores antedictae civitatis Bystriciensis scilicet pertinentiarum cius-

dem vos in aliquibus ingercre praesumatis, sed manus vestras et vestrorum
quorumlibet de medio ipsorum penitus et pcr omnia excipere et excipi facere

debeatis et teneamini. Secus non facturus; praescntibus perlcctis cxhibcnti

restitutis. Datum Budae feria tertia pro.xima antc festum beati Mathci apostoli

et evangelistac, anno domini millcsimo quadringcntesimo quinquagesimo noiio.

3 193

Mantua 1439 Oktober 11. Papst Piiis II. triigt dem Bischnf i>on Grosswardein und
den dortirjen Propsten auf, die Ausschreitungen der Hermannstddler Biirger gegen

den friiheren Vizekanzler Albert, jetzt Bischnf von Tschanad, zu untersuchcn und
abzuurteilen.
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Dnick: Theincr, Vctera monumcnta II, 340 Nr. 118 nacli Reg. orig. An. II. secr. lib.

IV. fol. 223 im Vatikanischen Archiv.
Druck: Batlhyany, Serics episc. Chanad. 101. Archiv 11, 1877, 590 Xr. 18.

Bruchstiick: Eder, Observationes 266. Katona, Hist. crit. 13, 1187.

Pius episcopus et ceteia venerabili fratri... cpiscopo Varadiensi, et dilectis filiis

maioris ac beatae Mariae virginis de castro Varadiensium ecclesiarum praepo-
sitis salutem et cetera. lustis et honestis petentium votis libenter annuimus
eaque favoribus prosequimur opportunis. Exhibita siquidem nobis nuper pro
parte venerabilis fratris nostri Alberti episcopi Chanadiensis petitio continebat,

quod ipse tunc praepositus Agriensis et vicecancellarius bonae memoriae La-
dislai regis Hungariae cum pro tractanda concordia intcr ipsum regem et dilec-

tam filiam illustrem mulierem Elizabeth relictam quondam Johannis de Hu-
nyad olim regni Hungariae gubernatoris et alios destinatus ab eodem rege fuis-

set, quidam Oswaldus, magister civium, ac Ladislaus Parvus iudex, Melchior
Aurifaber, Laurentius Turold, Nicolaus Rewson, Stephanus Agatha, Petrus
rvlulnar, Bartholomaus Nyrew, Pctrus Buznar, Bartholomaus Pictor. Johannes
Feder, Georgius Gerhard, Antonius Magar, Paulus Clmwner, Stephanus Flazner,

Luduregh medicus, Nicolaus Sygler de Megycs, Thomas Aurifaber, Nicolaus
Sellipar, Benedictus Brathon et multi alii incolae et habitatores oppidi Cibini-

ensis numero sexingenti et ultra nomine communitatis eiusdem oppidi lanceis,

ballistis et arcubus in ipsum et cius familiam ct societatem irruerunt et ipsum
extra portam repertuni ac eius familiam captivos duxcrunt et distractis ac

eorum rebus per vim ablatis quatuordccim diebus captos tenuerunt et quondam
Johannem Nadebon praefatae Elizabeth familiarem cum uno famulo eiusdem
Johannis, qui pro conductione oratoris dati fuerunt particulatim inutilarunt

et interfecerunt necnon unum etiam ex notariis regis tunc cum praefato episcopo

existentem in horribiles carceres detruserunt, qui ex fetore carceris infectus

octava die expiravit, poenas a iure in talibus promulgatas temerarie incurrendo.

Quare pro parte dicti cpiscopi nobis fuit humiliter supplicatum ut ne tot delicta

remaneant impunita, super hiis opportune providere de benignitate apostolica

dignaremur. Nos igitur praemissa dillgenter animadvertentes ac ne malefactores

huiusmodi in eorum malicia glorientur et ut ecclesiastica libertas in suo iure

conservetur quantum cum deo possumus providere volentes discretioni vestrae

per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut

unus vestrum summarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii

vocatis omnibus quorum interest ct causa cognita ex officio ac per inquisitio-

nem. quatenus publicum interesse ecclesiasticum concernit et per accusationem
dicti episcopi quoad iniurias, damna et interesse de praemissis informetis. Et si

ea vera esse reppereritis aut alter vestrum reppererit, contra praefatos omnes
et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes et in executione no-

minandos ad declarationem excommunicationis aut eius denuntiationem et

ad condemnationem poenarum et punitionem huiusmodi criminum apostolica

auctoritate procedatis ac prout iuris fuerit faciendum eadem auctoritate de-

cernatis seu alter vestrum procedat et decernat facientes, quod decreveritis aut

alter vestrum decreverit per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes

autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint siniili

censura, appellatione cessante, compellatis testimonium veritatis perhibere.

Volumus autem, quod si ab aliquo seu aliquibus a sententia vestra aut alicuius

vestrum ad nos sedem apostolicam aut alium quemcumque appellari contigerit,

quod appellatio huiusmodi ad venerabilem fratrem nostrum Dyonisium tituli

sancti Ciriaci in tliermis presbiterum et Johannem sancti Angeli diaconum
cardinales in regno llungariae sedis apostolicae legatos seu alterum ipsorum
tenore praesentium devolvatur et alter dictorum cardinalium appellatinnis

causam huiusmodi cognoscat et unica sententia terminet, a qua nulli partium
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liceat appellare ac debilo fino decidal el exeqiialur. Nos enim vobis et cuilibel

vestrum ac etiam eisdem cardiiialibus, si a senleiitia veslra aut alicuius veslrum
appellari contigerit, omnes jjracfalos malefacLores ct iniuriatores corrigendi,

puniendi et castigandi ac omnia et singula super praemissis et quolibet piaemis-

sorum quae vobis aut alteri vestrum vidcbuntur aut eisdem cardinalibus, si

a vobis aut aliquo vcstrum iit praefertur. appellatiim fuerit agendi, faciendi,

disponendi et exeqiiendi plenain el liberam auctoritate praefata liarum serie

concedimus facultatem. Non obstanlibus tam piae niemoriae Bonifacii papae
VIII. praedecesoris nostri, quibus cavetur ne quis extra suam civitatem vel

diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illi§ ultra unam dietam a fine

suae diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices a sede deputati praedicta

aliquos ultra unam dictam a fine diocesis eorundem traliere praesumant, dum-
modo ultra duas dietas aliquis auctoritate praesentiiim non trahatur. qiiam aliis

apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumqiic. Aut si iniuriatoribus

praedictis vel quibusvis aliis communitcr vel divisim a dicta sit sede indultum,
quod interdici, suspendi vel excommunicari aut cxtra vel ultra certa loca ad
iudiciuni evocari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et

expressam ac de verbo ad vcrbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum
Mantuae, anno et cetera MCCCCLIX, quinto Idus Octobris, anno secundo.

3 194

Thorenburg 1459 Oktober 29. Ladislam de Labathlan. Giaf dev Szekler iind Ober-

kapitiin sou)ie die Bistiitzer Giafen (coinites) Stephan de Hedeifaya iind Michael

de Zenthiwan,pev regiam clementiam pro faciendo moderativo iudicio in me-